participante deberá de presentar dentro de su propuesta técnica la dirección de las plantas productoras y 

procesadoras, almacenes y contactos en cada uno de ellos.  

Los costos de las visitas correrán por cuenta de los licitantes, erogando una cantidad de $16,200.00 (Dieciséis mil doscientos 

pesos 00/100 M.N.), por cada visita a planta procesadora, almacén de tráfico y/o almacén concentrador realizando, para tal 

efecto lo siguiente: 

1. Presentar cheque certificado o de caja, a nombre del Instituto Politécnico Nacional, por cada visita sanitaria a planta

[...]

en el que señale que los domicilios fiscales, domicilios de las plantas de producción, de todos los fabricantes y 

domicilios de almacén (es) de tráfico de los bienes, son los actuales, enunciando explícitamente para ello, las 

direcciones completas y números telefónicos actualizados. 

5. Comprobante de pago o cheque de caja certificado por la cantidad de $16,200.00 (Dieciséis mil doscientos pesos 

00/100 M.N.) a favor del Instituto Politécnico Nacional IPN por el importe correspondiente a cada visita sanitaria. 

El monto deberá corresponder a cada planta de producción y domicilios de almacén (es) de tráfico de todos los 

fabricantes de los bienes por lo que el comprobante de pago o cheque de caja a presentar debe ser igual al número